さぬき市農地利用最適化推進委員 募集のご案内

「農業委員会に関する法律」の改正により、市町村農業委員会に新たに「農地利用最適化推進委員」が設けられ、委員を公募することが定められました。

さぬき市農業委員会では、以下のとおり農地利用最適化推進委員なっていただく方を募集します。

1 募集人数

28人

2 担当区域

旧町名	区域名	担当区域	
津田	津田	津田全域	1
	鶴羽	鶴羽全域	1
大川	富田東·田面	富田東·田面全域	2
	富田中·南川	富田中·南川全域	2
	富田西	富田西全域	2
志度	志度	志度全域	2
	末	末全域	1
	鴨庄	鴨庄全域	2
	小田	小田全域	1
	鴨部	鴨部全域	2
寒川	石田東	石田東全域	1
	石田西	石田西全域	1
	神前	神前全域	2
長尾	造田南	野間田西、野間田東、中組、下所、駅前、乙井	1
	造田北	長行、尽誠、広瀬、宮西中、宮西西、北山、沢福、白羽、緑ヶ丘	1
	長尾西·昭和	長尾西全域(塚原を除く)	2
		昭和全域(白羽、緑ヶ丘を除く)	
	長尾東	長尾東全域	1
	長尾名	長尾名全域	1
	多和·前山	多和全域	2
		前山全域、塚原	

3 任 期

さぬき市農業委員会が委嘱する日(平成29年7月を予定)から 平成29年7月20日から平成32年7月19日まで(3年間)

4 身 分

さぬき市の特別職の非常勤職員

5 職務内容

農地等利用の最適化の推進(担い手への農地の集積・集約化・耕作放棄地の発生防止・解消、農業の新規参入の促進等)に関する現地での調査・指導等の活動、農業委員への提言等。

なお、農地利用最適化推進委員は活動の内容を月ごとに記録し、さぬき市農業委員会事 務局へ提出する必要があります。

上記の業務に関し概ね月1回程度の会議や現地調査の活動があります。

6 委員報酬

月額16,000円

7 推薦を受ける者又は応募する者の資格

農地等の利用の最適化の推進に熱意と識見を有する方。ただし、次のいずれかに該当 する方は除きます。

- (1) 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者
- (2) 禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまでの者
- (3) 法令により兼職が禁止されている者、その他公務執行上適当と認められない者

8 推薦及び応募に係る手続等

以下の(1)の様式に必要事項を記入のうえ、(2)の添付書類を添えて、郵送または 持参により、さぬき市農業委員会事務局へ提出してください。

様式の入手方法は(3)のとおりです。

なお、推薦又は応募に係る書類は返却しませんのでご了承ください。

(1)推薦及び応募様式

ア 農業者(個人)が推薦する場合 様式第1号

イ 法人又は団体が推薦する場合 様式第2号

ウ 自ら応募する場合 様式第3号

(2)添付書類

ア 推薦を受ける者又は応募する者の住民票(発行後3ケ月以内のもの)

(3) 様式の入手方法

市内各支所、さぬき市のホームページからのダウンロードできます。 さぬき市ホームページ「農業委員・農地利用最適化推進委員を募集します」で検索

9 推薦又は応募の重複について

同一の方が、複数の担当区域で推薦を受けること又は応募することができますが、複数の担当区域の農地利用最適化推進委員を兼ねることはできません。

また、同一の方が農地利用最適化推進委員と農業委員の双方に推薦を受けること又は応募することができますが、双方の委員を兼ねることはできません。

10 推薦及び応募に係る書類の提出先

さぬき市農業委員会事務局

 $\mp 769 - 2195$

さぬき市志度5385番地8

電話087-894-9212

11 受付期間

平成29年2月21日(火)から平成29年3月21日(火)まで(必着)

持参される方は、市役所開庁日の午前8時30分から午後5時15分までに提出してください。

※申込状況等によって、書類の提出期間は延長する場合があります。この場合、受付期間終了日にさぬき市ホームページ等により公表します。

12 選考方法

提出された書類をもとに選考を行います。

また、書類審査を通過した方を対象に面接を行います。面接は平成29年4月の平日の 日中を予定しておりますので、該当の方はご出席をお願いします。

書類選考の結果は、5月上旬に推薦を受けた方、推薦をした方、応募した方全員に郵送により通知します。

13 選考結果のお知らせ

最終的な選考結果は、平成29年6月に、推薦を受けた方、推薦をした方、応募した方 全員に郵送により通知します。

郵送が届かない場合は、末尾の問い合わせ先(さぬき市農業委員会事務局)までお問い 合わせください。

また、6月下旬に決定した農地利用最適化推進委員の名簿をさぬき市のホームページに 掲載します。

14 推薦又は応募に関する情報の公表

法令の定めにより、受付期間の中間及び終了後にさぬき市のホームページ等で提出された推薦又は応募に係る書類に記載されている内容を公表しますので、あらかじめご了承ください。

なお、住所及び電話番号は公表しません。

問い合わせ先

さぬき市 農業委員会事務局さぬき市志度 5385 番地 8電話 087-894-9218